
 
 

 
 

РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестой созыв – заседание пятьдесят шестое   
 

Р Е Ш Е Н И Е 
26  мая 2022 года                              г. Рассказово                                      №  465 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Рассказовского района 
Тамбовской области 

 

Рассмотрев в первом  чтении проект решения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Рассказовского района Тамбовской области» в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
учитывая заключение постоянной комиссии по вопросам местного 
самоуправления, информационной политике и связям с общественностью, в 
целях приведения Устава в соответствие с действующим законодательством, 

 
Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Устав Рассказовского района Тамбовской области, принятый 

решением Рассказовского районного Совета народных депутатов Тамбовской 
области от 29.07.2010 года № 13, следующие изменения и дополнения: 

1.1 В пункте 34 части 1 статьи 7 слова «, проведение открытого 
аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного 
участка в соответствии с федеральным законом» исключить;  

1.2 Часть 3 статьи 41 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение 

должности начальника финансового отдела администрации района 
квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового 
органа Тамбовской области. Порядок участия финансового органа 
Тамбовской области в проведении указанной проверки устанавливается 
законом Тамбовской области.»; 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая новь» и на 
сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, 
информационной политике и связям с общественностью (Стрыков).      

 
Глава района 

                                 
                           А.А.Поздняков 

 
  Председатель районного Совета 

                                
                              Д.В. Зозуленко 

 

http://www.top68.ru)/

	РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

